ПРОЕКТ
Российская  Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Муниципальное образование

«Садовское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ___
__.__.2016г.                                                                                              с.Садовое
О создании комиссии по распределению земельных участков предоставляемых в собственность бесплатно многодетным семьям  на территории Садовского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Адыгея от 28.12.2011г. № 59 «О реализации права граждан, имеющих трех и более детей, на бесплатное приобретение в собственность земельных участков», на основании Устава муниципального образования «Садовское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав комиссии по распределению земельных участков предоставляемых в собственность бесплатно многодетным семьям  на территории Садовского сельского поселения (Приложение – 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по распределению земельных участков предоставляемых в собственность бесплатно многодетным семьям на территории Садовского сельского поселения (Приложение – 2).

3. Обнародовать настоящее постановление  в соответствии с Уставом МО «Садовское сельское поселение» и разместить на официальном сайте администрации  в сети «Интернет» http://sadovskoe.ru/.
4.  Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на специалиста по земельно-имущественным отношениям администрации муниципального образования  «Садовское сельское поселение».

5.  Постановление вступает в законную силу с момента его обнародования.

 Глава МО
«Садовское сельское поселение»                                             В.Н.Бондаренко
               М.П.
Приложение - 1

к постановлению главы администрации

                                                                                   МО «Садовское сельское поселение»
 от __.__.2016 г. № __
Состав комиссии

по распределению земельных участков предоставляемых в собственность бесплатно многодетным семьям  на территории Садовского сельского поселения
	Председатель:
	Должность

	Бондаренко Владимир Николаевич
	Глава администрации Садовского сельского поселения

	Заместитель председателя:

	Чеботов Николай Павлович
	 Заместитель главы администрации Садовского сельского поселения

	Секретарь:

	Тимирбулатова Людмила Владимировна
	  Специалист по земельно-имущественным отношениям администрации Садовского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Воробьев Николай Владимирович
	Депутат Совета народных депутатов МО «Красногвардейский район» (по согласованию)

	Маляревский Андрей Григорьевич
	Депутат Совета народных депутатов Садовского  сельского поселения (по согласованию)

Приложение - 2

к постановлению главы администрации

                                                                                   МО «Садовское сельское поселение»
 от __.__.2016 г. № __
Положение

о комиссии по распределению земельных участков предоставляемых в собственность бесплатно многодетным семьям  на территории Садовского сельского поселения
1.Общие положения
        1.1. Комиссия по распределению земельных участков предоставляемых в собственность бесплатно многодетным семьям  на территории Садовского сельского поселения  (далее - Комиссия), является совещательным  органом при администрации муниципального образования «Садовское сельское поселение», обеспечивающим организацию мероприятий по распределению земельных участков предоставляемых в собственность бесплатно многодетным семьям  на территории Садовского сельского поселения.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Республики Адыгея, а также настоящим Положением.

                                       2. Задачи и функции Комиссии
2.1.Основными задачами Комиссии является организация, координация мероприятий по:

2.1.1.Распределению среди многодетных семей земельных участков в порядке очередности из утвержденных перечней земельных участков, предлагаемых к предоставлению  в собственность бесплатно.

2.1.2. По принятию согласий (отказов)  от предоставленных  земельных участков.

2.1.3. Инициированию вопросов о принятии главой муниципального образования «Садовское сельское поселение» решения о предоставлении многодетным семьям выбранного земельного участка в собственность бесплатно.

                                            3. Полномочия Комиссии
Комиссия имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от   органов местного самоуправления информацию, необходимую для выполнения основных задач Комиссии.

3.2. Рассматривать материалы по распределению земельных участков.

3.3. Готовить предложения  по принятию главой муниципального образования «Садовское сельское поселение» решения о предоставлении гражданину выбранного земельного участка в собственность бесплатно.

3.4. Приглашать в установленном порядке на заседания Комиссии руководителей  заинтересованных органов и организаций по вопросам,  рассматриваемым на заседании Комиссии либо относящимся к компетенции Комиссии.

4.Порядок организации и деятельности Комиссии
4.1.Комиссия собирается для рассмотрения вопросов, входящих в ее компетенцию, по мере необходимости, которую определяет председатель Комиссии, но не реже 1 раза в квартал.

4.2. На заседании Комиссии рассматривает вопрос по распределению среди многодетных семей земельных участков в порядке очередности из утвержденных перечней земельных участков, предлагаемых к предоставлению  в собственность бесплатно.

4.3. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствует не менее половины ее членов. Решения принимаются простым большинством голосов. В случае равенства голосов принимается решение,  за которое проголосовал председатель Комиссии.

4.4. Протоколы заседаний оформляются  секретарем Комиссии, подписываются председателем и секретарем Комиссии. Выписки из протоколов оформляются и направляются секретарем Комиссии для исполнения соответствующим организациям в недельный срок со дня утверждения протокола.

4.5.Комиссию возглавляет председатель Комиссии.

4.6. Председатель Комиссии:

руководит работой Комиссии, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях, включая состав материалов, необходимых для внесения вопроса на рассмотрение Комиссии;

распределяет полномочия (обязанности) между членами Комиссии;

подписывает протоколы заседаний Комиссии, выписки из протоколов и другие документы Комиссии.

4.7. При отсутствии председателя Комиссии  заседания Комиссии проводит заместитель председателя.

5. Заключительные положения
5.1. Изменения и состав Комиссии, изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся постановлением администрации муниципального образования «Садовское сельское поселение».